
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE

EXECUTIVO

Ano XIII - Número: MLXXXV de 18 de Março de 2025

DATA: 18/03/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883683-2021

E-mail: gabinete@ipu.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu/CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Ipu

Assinado eletronicamente por:

Roque Farias Alves

CPF: ***.119.223-**

IP com n°: 192.168.0.156

www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1058

aDOM 1/3www.ipu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1085/2025 - 18/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO: 1085/2025 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20250210.01-001

EXTRATO DO CONTRATO: 1085/2025 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20250210.01-002

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA: 1085/2025 - AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Roque Farias Alves - CPF: ***.119.223-** em 18/03/2025 21:35:32 - IP com n°: 192.168.0.156

Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1058

2/3www.ipu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1085/2025 - 18/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÕES - EXTRATO DO CONTRATO:
1085/2025

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20250210.01-001 – PARTES: MUNICÍPIO DE IPU, ESTADO DO CEARÁ, por meio 
da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO e a empresa GERALDO PINHEIRO SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CNPJ: 45.440.854/0001-27, sediada na Rua Edmar Villar de Queiroz, nº 96, bairro 
Edson Queiroz, CEP 60.811-660, Fortaleza–CE, representada pelo Sr. Geraldo Pinheiro Silva Neto, inscrito no 
CPF nº 653.261.643-53, doravante denominada CONTRATADA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA 
JURÍDICA, ACOMPANHAMENTO E ATUAÇÃO JUNTO AO TCE E TCU, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE IPU, através da Inexigibilidade Nº 
20250210.01-INEX. VIGENCIA: Se inicia na data de sua assinatura 13/02/2025 e encerramento em 13/02/2026. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) Informações à Avenida José de Alencar, S/N, 
Palácio de Iracema Pereiros, Ipu/CE, Ceará, CEP. 62.250-000, 18 de março de 2025. Carlos Alberto Avelino –
Ordenador de Despesas.

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LICITAÇÕES - EXTRATO DO CONTRATO: 1085/2025

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20250210.01-002 – PARTES: MUNICÍPIO DE IPU, ESTADO DO CEARÁ, por meio 
da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO e a empresa GERALDO PINHEIRO SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CNPJ: 45.440.854/0001-27, sediada na Rua Edmar Villar de Queiroz, nº 96, bairro 
Edson Queiroz, CEP 60.811-660, Fortaleza–CE, representada pelo Sr. Geraldo Pinheiro Silva Neto, inscrito no 
CPF nº 653.261.643-53, doravante denominada CONTRATADA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA, 
ACOMPANHAMENTO E ATUAÇÃO JUNTO AO TCE E TCU, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
SERVIÇO AUTÔMOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DO MUNICÍPIO DE IPU, através da Inexigibilidade Nº 
20250210.01-INEX. VIGENCIA: Se inicia na data de sua assinatura 13/02/2025 e encerramento em 13/02/2026. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) Informações à Avenida José de Alencar, S/N, 
Palácio de Iracema Pereiros, Ipu/CE, Ceará, CEP. 62.250-000, 18 de março de 2025. Francisco Wendeel 
Soares – Ordenador de Despesas.

 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE IPU - LICITAÇÕES - AVISO DE
DISPENSA ELETRÔNICA: 1085/2025

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO. O Agente de Contratação 

deste município torna público que no dia 24 de março de 2025 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 

modalidade Dispensa Eletrônica Nº 002/2025-IPUPREV no portal www.licitamaisbrasil.com.br cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AVALIAÇÃO ATUARIAL REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2025, COM 

DATA BASE NO DE 2024, BEM COMO SERVIÇO SE ASSESSORIA ATUARIA DO EXERCÍCIO DE 2025, 

COM ANO BASE DE 2024, VISANDO A CONSULTORIA MENSAL PARA ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS 

DE ACOMPANHAMENTO DAS DESPESAS E RECEITAS CONFORME PREVISÕES DO RELATÓRIO DE 

QUE TRATA A PORTARIA MTB Nº 1.467/2022 AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL. O Edital 

estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, https://www.gov.br/pncp e http://www.ipu.ce.gov.br/. Informações à 
Avenida José de Alencar, S/N, Palácio de Iracema Pereiros, Ipu/CE, Ceará, CEP. 62.250-000, 18 de março de 
2025. Savio Ribeiro Paulino – Agente de Contratação.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Roque Farias Alves - CPF: ***.119.223-** em 18/03/2025 21:35:32 - IP com n°: 192.168.0.156

Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1058

3/3www.ipu.ce.gov.br


